
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 
 

 
 

  

Segretaria Amministrativa: dott.ssa Giorgia Diana – Via Sant’Ignazio da Laconi, 78 - 
09123 Cagliari - Tel +39 070/675 3724-3778-3730-3761-3752- email spol@unica.it 
www.unica.it  

Oggetto: DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 95440 del 13/04/2023 di  $ 600,20 al 
cambio stimato di € 542,82 oltre l’IVA 22%  CIG: ZB33AA8EEF – DITTA  AMERICAN MANU-
SCRIPT EDITORS – PROGETTO: RICALTRO_PREMDID_2015_PIRAS; RICCAR_2012_PIRAS 
ROMANO 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 

contratti pubblici e, in particolare, l’art. 29 sui principi in materia di 

trasparenza, l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di 

appalti e concessioni, l’art. 36 sui contratti sotto soglia e l’art. 95 sui 

criteri di aggiudicazione; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  

VISTA la fattura N. 95440 del 13/04/2023 - Prot. 92193 del 17/04/2023 

dell’importo di $ 600,20 al cambio stimato di  € 542,82 oltre l’IVA 22%, 

emessa dalla ditta AMERICAN MANUSCRIPT EDITORS per Substantive 

editing dell'articolo dal titolo "Remittances, economic complexity, and 

new firms’ creation: empirical evidence from a large sample of countries" 

sul Economic Change and Restructuring - circa 10500  parole - rif. Romano 

Piras;   

PRESO ATTO che rispetto al preventivo iniziale da cui si è provveduto ad istruire 

l’ordine su UGOV N. 14 del 04/04/2023, si è ritenuto opportuno far 

effettuare una nuova impaginazione in relazione alle esigenze 

grafico/testuali della rivista, che hanno generato un nuovo costo nella 

misura di $ 45,70 a cui si aggiungono $ 20,00 per pagamento con bank 

transfer;  

http://www.unica.it/




 

2 
 

VISTA la dichiarazione di regolare esecuzione rilasciata dal Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

 

DISPONE 

ART. 1  Per quanto citato in premessa, il pagamento della fattura N. 95440 del 

13/04/2023 - Prot. 92193 del 17/04/2023 dell’importo di $ 600,20 al 

cambio stimato di € 542,82 oltre l’IVA 22%, rilasciata dalla ditta 

AMERICAN MANUSCRIPT EDITORS per l’acquisto del servizio sopra 

specificato, a valere sui fondi codice progetti: 

RICALTRO_PREMDID_2015_PIRAS; RICCAR_2012_PIRAS ROMANO;  

ART. 2 Di confermare nella persona del Dott.ssa Daniela Utzeri  Tel. 

070/675.8505 - Fax: 070/675.3680 - e-mail: dutzeri@unica.it, 

Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione del 

contratto, già individuato nella determina n.  83 del 04/04/2023. 

  

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Porcu 
Sottoscritto con firma digitale 

mailto:dutzeri@unica.it

		2023-04-17T14:47:23+0200
	IT
	Mariano Porcu




